



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายทางข้างร้านหมูไทย
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชำแสด หมู่ที่ 2 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม
ปริมาณงาน	วางท่อคอนกรีตขนาด Ø 0.30×1.00 ม. ระยะทาง 265 เมตร บ่อพัก 30 จุด พร้อมขยายผิวถนน คสล. 265 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อบต.บรบือ แบบเลขที่ - / 2565

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ 18 ธันวาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	594,216.19	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			- เงินประกันผลงาน 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	594,216.19	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	594,200.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)		

ประมาณราคา

พื้นที่ทั้งโครงการ	=	265.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ม. ละ	=	2,242.26	บาท

(นายไชโย ยศเสนา)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

ตรวจสอบ

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวบุษราคม รัตน)

อนุมัติ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

(นายนำชัย ศักดิ์สุกุลวัฒนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

วันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

สำเนาถูกต้อง

(นายรัตนพล ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายทางข้างร้านหมูไทย
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านจำเอด หมู่ที่ 2 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม
ปริมาณงาน	วางท่อคอนกรีตขนาด Ø 0.30×1.00 ม. ระยะทาง 265 เมตร บ่อพัก 30 จุด พร้อมขยายผิวถนน คสล. 265 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อบต.บรบือ แบบเลขที่ - / 2565

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ 18 ธันวาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานค้นทุนงานทาง	594,216.19	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			- เงินประกันผลงาน 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	594,216.19	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	594,200.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)		

พื้นที่ทั้งโครงการ = 265.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม.ละ = 2,242.26 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายรัตนพล ขอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายไชย โชคเสนา)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง


(นายรัตนพล ขอดศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบัก สายข้างบ้านหมู่ไทย บ้านจําแสด หมู่ที่ 2 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม
วางท่อคอนกรีตขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ระยะทาง 265 เมตร บ่อบัก 30 จุด พร้อมขยายผิวถนน คสล. 265 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.		-	-	-	-	-
2	งานตัดคอนกรีต	ม.	265.00	35.36	9,370.40	1.3642	48.24	12,783.10
3	งานขุดหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	265.00	112.94	29,929.10	1.3642	154.07	40,829.28
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้ง โครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	13.25	579.26	7,675.20	1.3642	790.23	10,470.51
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	265.00	449.53	119,125.45	1.3642	613.25	162,510.94
10	Expansion Joint	ม.		-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.		-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลียแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	265.00	540.89	143,335.85	1.3642	737.88	195,538.77
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานวางท่อประปากรณีชั่วคราว	เหมา	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
20	งานบ่อบัก	จุด	30.00	4,045.93	121,377.80	1.3642	5,519.45	165,583.59
21	ป้ายโครงการชั่วคราว	ป้าย	1.00	1,000.00	1,000.00	1.0000	1,000.00	1,000.00
20	ป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					437,313.80	รวม		594,216.19
ตัวอักษร (-ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	594,200.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	437,313.80
=	1.3642


 ประมาณราคา
 (นายไชยโย ชศนา)
 นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง


 (นายรัตนพล ยอดศิริ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง